（生活バス四日市 広報―２０１）
 協賛事業者会員様
 運営サポート会員様                     令和元年５月１２日
 NPO 法人生活バス四日市

“生活バスよっかいち”平成３１年４月度 乗降人員調査結果報告について

   日頃は“生活バスよっかいち”に、協賛事業者様、運行事業者様、行政様、運営サポー

トの皆様方の絶大なるご支援・ご協力をいただいていることを厚く御礼申し上げます。

 おかげさまで、無事 16 年間が経過し 17 年目に入りました。平成 30 年度の総乗降人員は
15,661 人で、運行日数 259 日、1 日の平均乗降人員は 61 人でした。

平成 22 年 10 月より大谷台地区へのバス路線の延長と運行本数が１日 5.5 往復より 4.5 往

復に１本減少したことによる利便性の低下や特に高齢化が進んでバス利用者が減少したこ

となどから、平成 29 年度の総乗降人員は前年度よりも 392 人減少しましたが、平成 30 年

度は 10 月に「大谷台小学校北門前」にバス停を増設したこと、新しい利用者もあり、乗降

人員減少に歯止めがかかり、微増ではありますが前年より 6 人増えました。
このバスは特に高齢者の通院や買い物に喜ばれており、地域に欠かせない住民の足として

定着しております。

これからも生活に密着した利用し易いバスに努めたいと思いますので皆さんのご協力を

お願い致します。

乗車人員は次のとおりです。

 4 月度 1 日平均  61 人（祝日 1 日を除くと 62 人）

詳細につきましては、添付のグラフ、データを参照願います。

別途、”生活バスよっかいち“の福祉事業の一環として、高齢者の方々を西部老人福祉

センターに送迎しました。
利用者は次の通りで、皆さんには喜ばれています。
４月２０日（土）  3 人

      今後とも、よろしくご支援・ご協力の程お願い申し上げます。

        以上

NPO 法人生活バス四日市  西脇

 連絡先 TEL,FAX 059-361-6686

                                            https://www.rosenzu.com/sbus/